
شماره 529  

سردبیر این شماره: سوسن صابری20 سپتامبر 2023 - 29 شهریور 1402

در این شماره ژورنال

نیکای قهرمان یک ساله می شود
     منظر دریاکناری

مهسا در سازمان ملل 
     اصغر کریمی

تصویب آزمایشی عفاف به شرط چاقو 
               کیوان جاوید

بیانیه سازمان ملل علیه حکومت اسلامی 
     کاظم نیکخواه

     



نیکای قهرمان یک ساله می شود
منظر دریاکناری

آیدا شاکرمی، خواهر نیکای قهرمان، روز چهارشنبه 
از  خواهرش،  باختن  جان  سالگرد  آستانه  در 
احضار و بازداشت افرادی خبر داد که در یک 
حاضر  او  مزار  بر  کرده اند  تلاش  گذشته  هفته 
شوند. آیدا می گوید: “از هفته گذشته، جو امنیتی، 
است”.  فراگرفته  را  او  مزار  اطراف  منطقه  تمام 
او همچنین از تهدید توسط افرادی خبر داد که 
نیکا “مادرم  بر مزار  گفته اند در صورت حضور 
دستگیر خواهد شد و به او گفته اند بهتر است به 

فکر امنیت من که تنها دخترش هستم باشد.” 
 



با این وجود حکومت اسلامی با درجه ای از عقب 
نشینی اعلام کرده است: “به شرطی که خشونتی 
این  شهریور  سی  پنجشنبه  روز  نباشد”  کار  در 

مراسم می تواند برگزار شود.
 

امکانات  همه  از  برخورداری  با  حکومت  یک 
سرکوب و بهره مند از خونخوار ترین جانیان روی 
نوجوان ۱۶ ساله که  برابر یک دختر  زمین در 
سال پیش با قساوت تمام به قتل رسانده است، 
از ترس به خود می پیچد و نمی داند با نزدیک 
بر  این قهرمان شجاع چه خاکی  شدن سالگرد 

سرش کند.
 

مادر آیدا را تهدید می کنند که تنها دخترش را 



هم دستگیر میکنند تا شاید جلوی مردمی که بر 
سر مزار نیکا جمع می شوند را بگیرند. وقتی می 
دانند ممکن نیست می گوید پس مردم خشونت! 
نکنند. خودشان هم میدانند مدال طلای خشونت 
است  آویزان  خودشان  گردن  بر  اخیر  قرن  در 
و در دنیا در زمینه کشتار و آدم کشی و قتل و 

جنایت بی مانند می باشند. 
 

دختران  تمامی  نیکاها،  همه  از  حکومت  ترس 
وحشت  است.  ایران  در  زنان،  همه  و  نوجوان 
مرگشان از جوانانی است که با دست خالی به 
جنگ عظیم ترین ماشین جنایت و کشتار رفته 
اند. درماندگی این رژیم در برابر مردمی است 
که انقلاب می خواهند. نه یک کلمه کمتر نه یک 



کلمه بیشتر. با شرکت در اولین سالگرد مراسم 
نیکای عزیزمان، پرچم انقلاب زن زندگی آزادی 
را که از دستان نیکا به زمین افتاد برافراشته تر 

کنیم.

چهار شنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۲

۲۰ سپتامبر ۲۰۲۳



مهسا در سازمان ملل 
اصغر کریمی

رئیسی در سازمان ملل از اغتشاشات، چیزی که 
میخوانند،  آزادی  زندگی  زن  انقلاب  آنرا  مردم 
و اینکه این پروژه غرب است گفت. نمیتوانست 
سال  یک  در  دنیا  که  چیزی  مهمترین  نگوید. 
گذشته از ایران و در مورد ایران در سطح جهان 
دیده و شنیده انقلاب مردم ایران بوده است. از 
تجمعات و اعدام  ها، از مراسم ها و دستگیری ها، از 
بی حجابی سراسری در ایران تا تجمعات بی وقفه 
در داخل و خارج، و رئیسی نمیتوانست خودش را 
به کوچه علی چپ بزند و چیزی نگوید. حاضرین 
را  مهسا  قاتل  اکنون  ملل  سازمان  نشست  در 



سالن  عده ای  میدیدند.  خود  چشمان  مقابل  در 
را ترک کردند و یکی پوستر مهسا را در سالن 
ملل  سازمان  اجلاس  از  قبل  روزهای  چرخاند. 
نیز در آستانه سالروز انقلاب و شروع تحرکات 
گسترده در ایران، شاهد بیانیه  سازمان ملل در 
محکومیت سرکوب ها در ایران و بیانیه امنستی 
بودیم. این ها انعکاس همان اغتشاشات! و فشار 
افکار عمومی جهان است که دست از سر مقامات 

جمهوری اسلامی برنمیدارد. 

تا  کوییرستیزی  از  دیگری  مزخرفات  رئیسی 
چند  حالیکه  در  کرد  تکرار  هم  را  بشر  حقوق 
ملل  دیوارهای سازمان  آنطرف تر در پشت  متر 
مخالفان حکومت شعار زن، زندگی، آزادی، مرگ 



بر رئیسی، مرگ بر دیکتاتور، مرگ بر خامنه ای 
و زندانی سیاسی آزاد باید گردد سرمی دادند.

 
گفت  و  گرفت  دست  سر  هم  را  قرآن  رئیسی 
“قرآن هرگز نمیسوزد”. اما قرآن مدتها است در 
با  است.  سوخته  مردم  مغز  و  قلب  در  و  ایران 
بی حجابی میلیونی سوخته است. با مذهب گریزی 
و هجو هر روزه مقدسات اسلامی سوخته است. 
با فرهنگ مدرن و غیر مذهبی مردم و سنت های 
غیر اسلامی دود شده و به هوا رفته است. مردم 
سالها است معجزات قرآن و اسلام را در سفره های 
خالی و فلاکت عمومی خود، با اعدام و شکنجه 
و تجاوز توسط نمایندگان حکومت خدا در روی 
زمین، در زندگی لوکس آیت الله ها و آقازاده ها 



و قشر مفتخور و فاسد حاکم دیده اند و نفرت از 
همه اینها بیداد میکند. اینرا رئیسی و خامنه ای و 
مقامات حکومت بهتر از همه میدانند و کابوس 
شبانه روزی آنها است. انقلاب زن زندگی آزادی 
پایان قرآن و اسلام و دستاوردهای! زمینی آنرا 
اعلام کرده و میخی بر تابوت حکومت قرآن است. 

چهار شنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۲

۲۰ سپتامبر ۲۰۲۳



تصویب آزمایشی عفاف به شرط چاقو
کیوان جاوید

مجلس حکومت اسلامی با اجرای آزمایشی “لایحه 
حجاب و عفاف” به مدت ۳ سال موافقت کرد.

 
تمام  که  است  این  مسئله  اصل  نرویم.  حاشیه 
اول،  سنگر  اینکه  برای  اسلامی  حکومت  ارکان 
حجاب، را از دست ندهند نتوانستند در “صحن 
علنی مجلس” این لایحه را تصویب کنند. فشار 
انقلابِ زن زندگی آزادی آنقدر زیاد است که 
پژواک آن در بالاترین رده های سیاسی - نظامی 
جمهوری اسلامی  با قدرت هرچه تمام تر بازتاب 

یافته است. 



در این انقلاب آنچه که بیش از همه مورد تهاجم 
و  است همین حجاب کذایی  قرار گرفته  مردم 
ارتجاعی رژیم است. مگر نه اینکه شروع انقلاب 
با مرگ مهسا بخاطر همین حجاب لعنتی اسلامی 
بود؟ مگر نه اینکه کل جامعه بر سر حجاب یک 
تن واحد شد و بر سر حکومت اسلامی ریختند و 
تا مرز سرنگونی جلو رفتند؟ مگر نه اینکه بقول 
سران ریز و درشت حکومت حجاب سنگری است 
که اگر فتح شود فاتحه این رژیم خوانده شده 
است. پس باید چیزی تصویب شود تا به جامعه 
نشان داده شود این حکومت هنوز “اقتدار” دارد 

و بر سر اصل بقای رژیمش کوتاه نمی آید.
 



در راه تصویب سریع این لایحه یک مانع اساسی 
وجود داشت و دارد. مردم انقلابی و ضرباهنگ 
انقلاب در سطح و بطن جامعه. همین اصل  تند 
اساسی حاکم بر جامعه باعث شده است مجلس 
این  برابر چشم جامعه  نتواند علنا و در  اسلامی 
همه  این صورت  در  بگذارد.  بحث  به  را  لایحه 
مردم می دیدند دعواهای درونی رژیم چه ابعادی 
دارد و اختلافات درونی حکومت تا چه حد عمیق 
است. تصویب این لایحه حجاب و عفاف به یک 
بصورت  بعد  قدم  در  و  شد  سپرده  کمیسیون 
در  تا  شد  تصویب  سال  سه  مدت  به  آزمایشی 
واقع صورت خود را با سیلی سرخ نگه دارند. می 
گویند آزمایشی است به این دلیل که بر اساس 
اصل ۸۵ قانون اساسی حکومتشان دیگر نیازی 



به تصویب در مجلس اسلامی نیست .  

درد جمهوری اسلامی با این گیج سری ها درمان 
نمی شود. این نوع قوانین ضد زن و ضد اجتماعی 
با  نظارتی  سازمان  دهها  و  شده  تصویب  بارها 
نهاد  بودجه و دهها  تومان  میلیارد  صرف صدها 
این مردم  نتوانستند جلوی  انتظامی و سرکوبگر 
این  به  باطل  تشنه آزادی را بگیرند. مردم مهر 
لوایح زده و باز هم می زنند. جنگ ما در خیابان 

است. جنگی برای بود و نبود این حکومت.

چهار شنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۲

۲۰ سپتامبر ۲۰۲۳



بیانیه سازمان ملل علیه حکومت اسلامی
کاظم نیکخواه

همزمان با سفر رئیسی به سازمان ملل، این سازمان 
اسلامی صادر  را در محکومیت حکومت  ای  بیانیه 
کرد و اقدامات نیروهای امنیتی جمهوری اسلامی علیه 
معترضان در سالگرد جان باختن مهسا امینی را قویا 
محکوم کرد. در این بیانیه اعلام شده است “در ماه 
گذشته، مقامات، در تلاش برای این که اعتراضات 
در سالگرد تظاهراتِ پس از جان باختن مهسا امینی 
را سرکوب کنند شماری از مدافعان حقوق بشر را 
بازداشت کردند”. این بیانیه می افزاید که مقامات 
)جمهوری اسلامی( تاکنون از انجام تحقیقات مستقل، 
بی طرفانه و شفاف درباره مرگ مهسا امینی سر باز 



زده اند. 

روز ۲۲ شهریور عفو بین الملل نیز بیانیه ی تندی 
به خاطر جنایات جمهوری اسلامی صادر کرد و از 
دولتها خواست که سران جمهوری اسلامی را به خاطر 
بکشند.  محاکمه  به  سرکوبگریهایشان  و  جنایات 
سازمان آموزش بین المللی با ۳۲ میلیون عضو نیز، 
کارزاری را برای آزادی جعفر ابراهیمی و همه معلمان 
دربند به جریان انداخته و شمار زیادی از اتحادیه 
های کارگران و معلمان جهان به این کارزار پیوسته 
اند. لیبر استارت، سایت پر طرفدار اتحادیه ای نیز 

این کارزار را فعالانه دنبال میکند. 

علاوه بر این سازمانهای حقوق بشری، یک حرکت 
قاطع   اکثریت  رای  گذشته  هفته  در  سابقه  بی 



نمایندگان کنگره آمریکا به “قانون مهسا” بود که با 
اکثریت ۴۱۰ رای در مقابل فقط ۳ رای مخالف به 
تصویب رسید. جالب است که اکثریت نمایندگان 
به آن رای  هر دو حزب دموکرات و جمهوریخواه 
مثبت دادند. این قانون در صورت تصویب نهایی در 
سنا دولت را موظف میکند که تحریمهایی را علیه 
خامنه ای، ابراهیم رئیسی، و نهاد ریاست جمهوری 
و همچنین نهادها و بنیادهایی که با مقامات ارشد 

حکومت اسلامی مرتبط هستند وضع کند. 

دولتها مصالح نازل خود را دنبال میکنند، و سیاست 
سازمان ملل برآیند این مصالح است. اما افکار عمومی 
دنیا با انقلاب زن زندگی آزادی، بیش از پیش متوجه 
سرکوبگریهای حکومت و نفرت سراسری مردم ایران 
علیه این حکومت شده و این خود هرگونه سازش و 



همراهی با حکومت اسلامی را برای دولتها مشکلتر 
مینماید. این شرایط است که باعث میشود سازمان 
ملل همزمان با راه دادن رئیسی به این سازمان، علیه او  
و حکومت اسلامی بیانیه صادر میکند و این حکومت 
افشاگریها  گسترش  با  مینماید.  محکوم  شدیدا  را 
در سطح جهان علیه این جلادان و جانیان آدمکش 
و  دولتها  که  کنیم  ایجاد  فضایی  میتوانیم  اسلامی، 
سازمان ملل راهی جز بایکوت این حکومت منفور و 

ضد مردمی مقابل خود نداشته باشند. 
 

چهار شنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۲

۲۰ سپتامبر ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


